
UCHWAŁA NR XXXIX/268/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiego i Gminnego Ośrodka Kultury w Łochowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Rada Miejska 
w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się Statut Miejskiego i Gminnego Ośrodka Kultury Łochowie w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXV/120/92 Rady Gminy w Łochowie z dnia 25 czerwca 1992 roku w sprawie 
nadania Statutu Miejskiemu i Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Łochowie zmieniona uchwałą Nr XX/123/2008 
Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 27 lutego 2008 roku w sprawie zmiany statutu Miejskiego i Gminnego 
Ośrodka Kultury w Łochowie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CC8A11-0052-49D1-B2EE-F7FCC438E114. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/268/2021 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29.06.2021 r.  

 

Statut Miejskiego i Gminnego Ośrodka Kultury w Łochowie  

zwany dalej „Statutem” 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Miejski i Gminny Ośrodek Kultury w Łochowie, zwany dalej „MiGOK” jest samorządową 

instytucją kultury, działającą w formie organizacyjnej właściwej domom kultury. 

2. MiGOK działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 194); 

2) ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.); 

3) postanowień niniejszego Statutu. 

3. Organizatorem MiGOK w Łochowie jest Gmina Łochów.  

4. MiGOK posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

5. MiGOK jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora.  

 

§ 2. 

1. MiGOK działa w szczególności na terenie gminy Łochów z uwzględnieniem działań na 

terenie całego kraju oraz zagranicą. 

2. Siedziba MiGOK mieści się w Łochowie.  

 

Rozdział  2 

Cele i zadania 

§ 3. 

1. Celem działalności MiGOK jest rozpowszechnianie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb    

i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie, upowszechnianie, 

organizowanie oraz promowanie działalności artystycznej i kulturalnej na terenie swojego 

działania, ze szczególnym uwzględnieniem Miasta Łochowa. 

2. Do zakresu statutowej działalności MiGOK należy w szczególności: 

1) prowadzenie edukacji kulturalnej i artystycznej oraz wychowania przez sztukę; 

2) popularyzacja i upowszechnianie wiedzy o kulturze i sztuce, w tym o kulturze 

regionalnej; 

3) promocja kultury i dziedzictwa kulturowego gminy Łochowa; 

4) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

5) propagowanie kultury ludowej i tradycyjnej poprzez organizowanie zespołów 

artystycznych  oraz wspieranie rękodzielnictwa ludowego i artystycznego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CC8A11-0052-49D1-B2EE-F7FCC438E114. Podpisany Strona 1



6) organizowania imprez kulturalnych, artystycznych, historycznych, rozrywkowych  

i rekreacyjnych; 

7) popularyzacja, rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej, turystyki i rekreacji 

ruchowej; 

8) popularyzacja i promocja kinematografii polskiej oraz zagranicznej i związana z tym 

działalność kinowa, a także filmowa; 

9) organizowanie i współorganizowanie przedsięwzięć edukacyjnych; 

10) współpraca i wymiana kulturalna z instytucjami kulturalnymi i oświatowymi, 

stowarzyszeniami i związkami twórczymi oraz twórcami indywidualnymi; 

11) organizowanie wystaw, plenerów, happeningów, przeglądów, konkursów, festiwali  

i innych przedsięwzięć w zakresie popularyzacji dorobku kulturowego; 

12) organizowanie wydarzeń związanych z kultywowaniem pamięci narodowej i historii 

lokalnej Łochowa poprzez tworzenie wystaw stałych i czasowych, imprez 

okolicznościowych, miejsc pamięci  oraz promocji tychże i związana z tym działalność 

muzealna; 

13) dbanie o dobra kulturowe (gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona, 

archiwizowanie itp.) na przestrzeni miejskiej Łochowa; 

14) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze między innymi poprzez 

inspirowanie oraz promowanie działalności literackiej, artystycznej i innych form 

twórczości mieszkańców Łochowa i okolic; 

15) prowadzenie działalności promocyjnej i wydawniczej; 

16) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących 

lokalną społeczność, promocja Gminy i regionu; 

17) umożliwienie mieszkańcom rozwijania swoich zainteresowań związanych  

z działalnością kulturalną oraz pielęgnującą dziedzictwo narodowe poprzez 

udostępnienie przestrzeni dla organizacji klubów, kół, stowarzyszeń czy inicjatyw 

społecznych przy MiGOK w Łochowie; 

18) inne działania na rzecz rozwijania i zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców. 

 

§ 4. 

1. MiGOK może prowadzić działalność gospodarczą na podstawie obowiązujących 

przepisów, z której uzyskane przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych  

i pokrywanie kosztów bieżącej działalności.  

2. Działalność gospodarcza MiGOK może odbywać się w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów, i zajęć edukacyjnych, rekreacyjnych lub 

ukulturalnionych; 

2) wydzierżawienie własnych pomieszczeń; 

3) wypożyczanie sprzętu artystycznego, audiowizualnego, techniki estradowej, 

rekwizytów, strojów, itp.; 

4) prowadzenie działalności wydawniczej, reklamowej i promocyjnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CC8A11-0052-49D1-B2EE-F7FCC438E114. Podpisany Strona 2



5) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, wystaw, turniejów 

tańca, festiwali, przedstawień teatralnych, widowisk oraz innych form estradowych  

w obiektach własnych i poza nimi; 

6) organizowanie wyjazdów edukacyjno-turystycznych; 

7) sprzedaż biletów na wydarzenia własne bądź współorganizowane z MiGOK w Łochowie 

związane z działalnością statutową, w tym: działalność kinowa, działalność muzealna, 

działalność kulturalna, działalność literacka, działalność teatralna, działalność 

koncertowa, działalność artystyczna, działalność filmowa, działalność szkoleniowa, itp., 

8) działalność gastronomiczna, handlowa oraz usługowa związana z działalnością 

statutową MiGOK w Łochowie w tym: obsługa cateringowa konferencji, festynów, 

imprez plenerowych, imprez artystycznych, prowadzenie kawiarenki kinowej, klubo-

kawiarni, itp.; 

9) prowadzenie galerii artystycznej, historycznej, kultury lokalnej, w oparciu o organizację 

wystaw stałych bądź czasowych; 

10) prowadzenie sklepiku w ramach działalności statutowej; 

11) prowadzenie sprzedaży dzieł sztuki, wyrobów amatorskich, rękodzielniczych, pamiątek 

i wydawnictw; 

12) świadczenie usług filmowych, studyjnych  i prowadzenie impresariatu artystycznego. 

 

Rozdział 3 

Zarządzenie  

§ 5. 

1. MiGOK zarządza Dyrektor, który organizuje jego działalność i reprezentuje go na 

zewnątrz, a także odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe 

gospodarowanie mieniem  i środkami finansowymi instytucji. 

2. Dyrektora MiGOK powołuje i odwołuje Burmistrz Łochowa w trybie i na zasadach 

określonych w przepisach odrębnych. 

3. Organizację wewnętrzną MiGOK określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora 

po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych 

i stowarzyszeń twórców. 

4. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników MiGOK dokonuje 

Dyrektor.  

5. Dyrektor może tworzyć filie MiGOK w Łochowie. 

6. Tworząc filie Dyrektor dokonuje zmian regulaminu organizacyjnego na zasadach 

określonych w § 5 ust. 3. 

7. Dyrektor MiGOK składa Organizatorowi coroczne sprawozdanie z prowadzonej 

działalności finansowej i programowej. 

8. Organem doradczym MiGOK jest Rada Programowa składająca się z 3 pracowników 

wyznaczonych przez Dyrektora. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CC8A11-0052-49D1-B2EE-F7FCC438E114. Podpisany Strona 3



Rozdział  4 

Źródła finansowania  

§ 6. 

1. MiGOK samodzielnie gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 

efektywności ich wykorzystania dla celów realizacji zadań statutowych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej MiGOK stanowi plan finansowy zatwierdzony przez 

Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.  

3. Działalność MiGOK jest finansowana z: 

1) dotacji podmiotowych i celowych organizatora; 

2) dotacji celowych z budżetu państwa; 

3) dotacji grantowych organizowanych przez podmioty niezależne; 

4) darowizn, spadków i zapisów osób fizycznych i osób prawnych; 

5) kredytów bankowych; 

6) odsetek od lokat bankowych; 

7) najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

8) środków otrzymanych z innych źródeł. 

4. MiGOK posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

Rozdział  5 

Postanowienia końcowe  

§ 7. 

Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CC8A11-0052-49D1-B2EE-F7FCC438E114. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

